

WE PLECEK
allegiance
Flag of the
State of
America
the Repub
which it stands. One I
under God, indivisible,
liberty and justice to a

Zone 3, Milwaukee, Wis.
January 1, 1958
Szt. St. Dąbki
1014 No. 22 St.
Milwaukee 3, Wis.

KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZICTWIE

168 * (10c)

Milwaukee, Wis., Czwartek, 18 Lipca (July 18, 1957)

ROK (VOL.) 69

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
America's Oldest and Largest Polish Daily
Founded in 1888 by Michael Kruscha

536 West Juneau Avenue
Telephone BRoadway 6-1873
Milwaukee 3, Wisconsin
Our 69th Year of Continuous
Publication

"Ike" Chce Zaprosić Żukowa

JUGOSŁAWIA WIĘZI SEMINARZYSTÓW PO WYPADKU W CZASIE DROGI

Trzech seminarzystów z zakładu O.O. Franciszkańców zostało zatrzymanych przez Jugosławię po wypadku samochodowym który miał miejsce w pobliżu granicy Albanii. Rodzice kleryków dowiedzieli się o tem po otrzymaniu listu od Jana Urbana, Jr., 23, zamieszkałego w Jefferson Junction. Jego towarzysze, Tomasz Dwyer, Jr., 24 z pn. 3218 W. Mount Vernon ave. i James Hamann, 25, z pn. 544 N. 34 ulica.

ZWIEDZALI EUROPE

Młodzi ludzie, którzy mają rozpocząć trzeci rok studiów teologicznych w jesieni, odbywali dwunastodniową turę po Europie. Byli ostatnio w Jugosławii i jechali do Albanii. Dnia 8go lipca, według słów w liście, jakaś kobieta sama rzuciła się im pod samochód. W szpitalu w miejscowości Peo gdzie kobieta ta otrzymała pomoc lekarską, doktor powiedział, że ona już była kilkakrotnie w szpitalu, ponieważ jest chorą i cierpi albię. Po tym wypadku policja spisała protokół i pozwoliła im jechać dalej.

Po przybyciu do Titograd, w pobliżu granicy Albanii, jeszcze tej samej nocy, zostali zatrzymani przez policję, a paszporty ich zostały skonfiskowane. Odwieziono ich z powrotem do Peo i rozpoczęli się przesuwać jeszcze tej nocy, dnia 9 i 10 lipca.

Trzeciego dnia — pisze Jan Urban — dwóch jego kolegów otrzymało z powrotem swoje paszporty i zostali zwolnieni z więzienia. Kolejny postanowił jednak pozostać razem z nim i jeszcze tego popołudnia skontaktowali się z konsulem amerykańskim w Belgradzie.

PORUSZANIĘ SIĘ JEST ŚLEDZONE

W tym czasie policja jugosłowiańska przydzieliła im tu-

SEN. KERR RZUCA OBELGĘ NA PREZYDENTA

WASHINGTON, D. C. — Senator Robert S. Kerr, demokratka zarzucił prezydentowi, że nie rozumie fiskalnej polityki finansowego rządu St. Zjed., bo "niemna rozumu."

Senator Homer Capehart, republikanin z miejsca odpisał zarzut Kerr'a i oświadczył, że senator Kerr powinien się wstydić, że postawił taki idiotyczny zarzut.

Mimo to senator Kerr nie cofnął całkowicie swego zarzutu i zaznaczył, że chociażby całą komisją postawić kłopoty budżetową fiskalną gospodarke kraju, to prezydent i takby jej nie zrozumiał, gdyż szuka nie zrozumienia tej polityki, ale uzasadnienia swych poglądów.

Senator Capehart zażądał, aby niewłaściwe wypowiedzenie się senatora Kerr'a było skreślone ze stenogramów obrad senackich.

macza, pozwoliła zamieszkać razem w wynajętym pokoju w Peo.

"Wszystkie nasze poruszania się są śledzone i policja towarzyszy nam na każdym kroku, pisał Jan.

Młodzi ludzie zostali skontaktowani z konsulem, ale on nie może przysłać im dowodów, jednak będzie interweniował w ministerstwie spraw wewnętrznych i ostrzeże, że rząd amerykański podejmie "drastyczne kroki" jeżeli oni nie zostaną uwolnieni do 13go lipca.

CISZA O OSKARŻENIU

"Ja idę jutro na rozprawę sądową," pisał Jan 10go lipca. "Nie powiedziano mi o co jestem oskarżony. Konsul amerykański radził mi nie zgadzać się na stawiane warunki i natychmiast donieść mu o przebiegu sądu. To jest fantastyczne doświadczenie ale niestety prawdziwe i wrogie w swojej akcji. My zostaliśmy ostrzeżeni, że prawa w Jugosławii codziennie są zmieniające. Urzędnicy, detektywi, sejdziowie są komunistami. Miasztwo liczy około 20,000 ludzi, ale wszyscy boją się przemówić do nas i drżą przed władzą komunistyczną."

ZMUSZONY DO PODPISANIA

Jan zaznaczył także, że zmuszono go do podpisania jakichś papierów. To był pierwszy list jaki rodzice otrzymali od swoich dzieci od kiedy oni są w areszcie.

Młodzi ludzie opuścili New York 3go czerwca i mieli przybyć z powrotem 25go sierpnia. Podróż odbywali małym samolodem kupionym przez państwo Urban, który został im dostarczony po przybyciu do Europy.

DULLES PROPONUJE PRZYGOTOWAĆ BRONĀ ATOMOWĄ DLA "NATO"

WASHINGTON, D. C. — Sekretarz stanu Dulles powiedział, że rozważa obecnie plan zapotrzebienia zachodniej Europy w bron atomowej. "To będzie dowodem zaufania dla naszych aliantów i wzmożni naszą spójność w organizacji północnego paktu atlantyckiego."

Te słowa wypowiedział podczas konferencji prasowej i zaznaczył, że w przeciagu kilku tygodni ten plan będzie gotowy, ponieważ do przeprowadzenia jego potrzebna mu jest jeszcze zmiana prawa o bron atomowej w Stanach Zjednoczonych.

GŁOSY OPOZYCJI

Kongresman Durham (dem., N. C.), przewodniczący komitetu energii atomowej, protestował przeciwko temu. "Každy materiał wojenny, który ma być wysłany dla Paktu Atlantyckiego, musi najpierw

SWIATOWY REKORDZISTA I JEGO SAMOLOT



U góry fotografia samolotu, na którym major Korpusu Marynarskiego John Glenn, jr. (na lewo) dokonał wspaniałego wyczynu pobicia transkontynentalnego rekordu w szybkości. Powyższym samolotem odrzutowym "Crusader F8U-1", maj. Glenn przeleciał z Los Angeles do New Yorku w 3 godz. 23 min. Poprzedni rekord z 1955 r. ustanowiony przez por. pulk. R. D. Scotta wynosił 3 godz. 44 min.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

KS. DAWIDZIAK WYJECHAŁ DO POLSKI

BUFFALO, N. Y. — Ks. Stanisław Dawidziak, asystent przy bazylice św. Wojciecha, odjechał samolotem w 5-tygodniową podróż do Polski.

STUDENCI Z POLSKI NA WAKACJACH W ANGLII

LONDYN, Anglia. — 50 studentów polskich: 30 z wydziału filozofii angielskiej na uniwersytecie warszawskim i 20 z Centralnej Szkoły Służby Zagranicznej przybyło na obóz letni do Wielkiej Brytanii.

KARIM NIE MA NARZECZONEJ

GENEWA, Szwajcaria. — Księżka Karim, obecnie Aga IV, którego starsy Ary Khan wyznaczył swym następcą i wielkim imamem 20,000,000 Izma-

nitów, oświadczył, że pogłoski jakoby miał narzeczoną są nieścisłe, bo niema żadnej narzeczonej i na razie wogóle nie zamierza się żenić.

STĄTEK ROSYJSKI ROZBIŁ SIĘ O RAPE

TEHERAN, Perzja. — Prasa perska podaje, że statek rosyjski rozbił się o rafę podwodną na Morzu Kaspijskim, ale nie ma raportu ile ludzi zginęło w czasie tej katastrofy.

PORTUGALIA DOSTAŃE REAKTORA OD U. S.

LIZBONA, Portugalia. — Portugalia otrzymała reaktor atomowy w darze od Stanów Zjednoczonych do szkolenia techników w tej dziedzinie wiedzy. Reaktor będzie zbudowany w marcu następnego roku między Lizboną a Villa Franca De Xira.

KOMPANIA NAFTOWA OSKARŻONA

LONDYN, Anglia. — Jeden z szefów arabskich oskarża amerykańską kompanię naftową "Aramco", że ta pomaga królów Saudowi w organizowaniu armii, której celem będzie zajęcie posiadłości angielskich i niezależnych szefów w Afryce.

PISMA KATOLICKIE KRYTYKUJĄ NUDYZM

NEW YORK, N. Y. — The Catholic News, dziennik archidiecezji New York i Evangelist, dziennik diecezji Albany, wystąpiły z krytyką pod adresem orzeczenia najwyższego sądu stanowego, który pozwolił wyświetlać w kinach film o nudystach "Garden of Eden".

Stanowy sąd apelacyjny głosił 4 do 3 orzekł, że "Garden of Eden" nie może być wstrzymany od wyświetlenia, bowiem nie gwałci anty-nudytycznego statutu z roku 1935.

Obraz filmowany w obzbie "golasów" na Florydzie.

OZOLINS UZNANY MORDERCĄ

LONDYN, Anglia. — Vilis Ozolins, uchodząca lotewski, skazany został na dożywotnie więzienie za zamordowanie swego rodaka Janisa Abolinsa.

Zwłoki Abolinsa znalezione w lutym przy chłodni w obłudnym miejscu Dartford Heath Kent. Reznik oskarżenia twierdził, że Ozolins popełnił morderstwo na tle zażdrości o kobietę.

W HOLDZIE BOHATEROM WESTERPLATTE

GDANSK, Polska. — Premier Józef Cyrankiewicz, przebywając z okazji "Dni Morza" w Gdańsku złożył kwiaty na grobach poległych bohaterów Westerplatte.

"Dni Morza" zakończone zostały w Gdyni defiladą oddziałów marynarki oraz paradą okrętów wojennych.

LUDNOŚĆ ROSJI ŻĄDA WOLNOŚCI I WYŻSZEJ STOPY ŻYCIOWEJ

WASHINGTON, D. C. — Sekretarz Stanu Dulles powiedział, że dyktatorzy Sowietów spotykając się z coraz silniejszym naciskiem mas ludności, która żąda więcej swobody, więcej osobistej niezależności i więcej przyjemności do produktu swej pracy.

Omawiając ostatnie czystki w Rosji na konferencji z dziennikarzami Dulles twierdził, że musi być silny nacisk na reżym sowiecki, jeżeli došlo do takich zmian. Zaznaczył on, że to co się stało w przydzium sowieckim, oraz odgłosy jakie idą po kraju wskazuja, że wreszta coraz więcej żądanie wolności i wyższej stali życia.

STANOWISKO PRZYWODCÓW

Dulles zaznaczył dalej o wielkiej rozbieżności wśród tych którzy do tego czasu rzadzili krajem. Wobec nacisku ludno-

KONFERENCJA WILSONA Z ŻUKOWEM MOŻE DOPROWADZIĆ DO POKOJU

WASHINGTON, D. C. — Prezydent Eisenhower powiedział w środę, że konferencja sekretarza obrony Wilsona z marszałkiem Żukowem może doprowadzić do zakończenia zimnej wojny pomiędzy Wschodem i Zachodem. Taka konferencja wydaje się pożądana obecnie, po szerszych zmianach w partii kierowniczej na Kremlu.

Eisenhower zaznaczył, że nowy minister obrony, marszałek Żukow zna go zupełnie dobrze, ponieważ był w jednym czasie w Berlinie po zakończeniu II wojny. Jego współpraca z marszałkiem Żukowem była zgodna i bardzo bliska, dlatego spotkanie Wilsona z Żukowem może przynieść pożądane rozstrzygnięcie dla obu narodów.

Mała przerwa w rozmowach rozbrojonych w obecnej konferencji byłaby także pożądana, ponieważ przedstawiciele różnych krajów mieliby czas porządzić siłę i przedyskutować ze swoimi radzami wiele spraw i wniosków, które wyłoniły się w czasie prowadzonych dyskusji rozbrojenowych.

ZMNIEJSZENIE STANU ARMII

Prezydent zaznaczył, że obecne zmniejszenie stanu sił zbrojnych o 100,000 do końca obecnego roku, nie ma żadnego związku z prowadzonymi rozmowami rozbrojenowymi.

Sekretarz stanu Dulles, rozważa obecnie możliwość zapotrzebienia Organizacji Paktu Atlantyckiego w broń atomową. Na uwagę reportera, że takie posunięcie w czasie odbywających się rozmów rozbrojenowych jest niecelowne, prezydent Eisenhower odpowiedział, że "Północny Pakt Atlantycki został stworzony do obrony wolnych krajów Europy, to znaczy, że my musi-

GÓRNICZY W POLSCE STOSUJĄ BIERNY OPÓR

BYTOM, Polska. — Rozgłosnia warszawska przyznała w specjalnej audycji, że w ostatnich dniach trzeba było zastosować represje przeciw opornym górnikom. Radio stwierdza, że szery się "nieusprawiedliwiony absenteizm w kopalniach i nie poprawia się dyscyplina pracy."

W związku z tym z inicjatywy ministerstwa górnictwa przeprowadzono rozmowy z "tymi, u których stwierdzono załogalność."

W rezultacie tych rozmów zwolniono z pracy "notorycznych absenteistów."

W kopalni "Kleofas" usunięto w ciągu dwóch dni 30 górników, a w kopalni "Wieszczołek" 40 górników w pierwszych dniach lipca.

REHABILITACJA POLSKICH OFICERÓW MARYNARKI

WARSZAWA, Polska. — Admirał Wiśniewski, dowódca polskiej floty wojennej uzwniło, że po październiku 1956 specjalna komisja rehabilitacyjna marynarki wojennej oczyszczyła wielu oficerów polskich "z nieusłusznych zarzutów," w konsekwencji których zostali przed laty usunięci z czynnej służby.

W ramach tej akcji rehabilitacyjnej powrócił ostatnio do służby w marynarce kap. Bolesław Romanowski, który służył w marynarce polskiej na Zachodzie w czasie wojny, porucznik Julian Czerwinski, oficer przelotowy i admirał Grzenia Romanowski.

POSTĘPOWI KATOLICY W CHINACH

TOKIO, Japonia. — Radio Pekin zapowiada, że w Pekinie odbędzie się narodowa konferencja katolików chińskich, zamierzających zorganizować się "na podstawie państwowej" i utworzenie organizacji ściśle narodowej.

KTO RANO WSTAJE, MOŻE MU BÓG DAJE...

IDA GROVE, Ia. — Harold Hughes, lat 35, wierzy, że ptak, który wczes rano wstaje, nie tylko znajdzie robakę, ale może też zdobyć nominację na członka stanowej komisji handlowej.

Hughes zgłosił wczoraj papiery nominacyjne do demokratycznych prawborów. Wybory odbędą się dopiero w czerwcu przyszłego roku.

O. Pius Kaluźny Obchodzi 25-tą Rocznicę Kapłaństwa

W niedziele, 21-go lipca w Bazylice św. Józefa O. Pius Kaluźny z okazji srebrnego jubileusza kapłaństwa odprawi solenną Mszę św., w asyście O. Gabriela Ignaszaka, proboszcza parafii św. Józefa.

O. Pius urodził się w Milwaukee dnia 9-go lipca 1903 roku. Po ukończeniu szkoły parafialnej wstąpił do zakonu OO Franciszkanów gdzie 15 września r. 1927 złożył profesję. Teologię i filozofię ukończył w seminarium w Granby, Mass. W czerwcu roku 1932 został kapłanem.

Pierwszą Mszę św. odprawił w Bazylice 7-go sierpnia w roku 1932.

Po kilku latach pracy na rozmaitych placówkach został proboszczem parafii Matki Bożej Anieliejki w Detroit. Był też proboszczem parafii św. Piotra i Pawła w St. Joseph, Mo. Od roku 1949 pracuje na Jozafatowie. Posiada on wiele pracy w towarzystwach parafialnych. Jest bardzo lubiany i szanowany.

Na programie będzie występ panny Heleny Łukasiewicz, która odśpiewa dwa numery a także śpiewać będzie E. Baldzikowski.

Dzieci szkolne wygłoszą życzenia O. Jubilatowi.

Mowy wygłoszą: J. Kraw-

Najnowsze Fasony



4684 10-16 by Anna Adams

Poszczupiający sheath fason na lato. Głęboko wycięty na plecach.

Nr. 4684 przechodzi w rozmiarach 10, 12, 14, 16 i 18. CENA MODELKA 50 CENTÓW.

W Kanadzie ze względu na koszty wymiany waluty pięć centów więcej.

Za taką opłatą 5c od modelki, otrzymacie ją po cenie pierwszej klasy. Jak dotąd tak i w dalszym ciągu za regularną opłatą wysyłka klasa S-cię klasa.

Przy zamówieniu modelki PODAJ WYRAŹNIE NAZWISKO I ADRES ORAZ NUMER I ROZMIAR MODELKA używając niżej podanego formularza.

W Stanach Zjednoczonych należytość można przysłać w znaczkach pocztowych lub w srebrze na adres:

KURYER POLSKI Box 768 Milwaukee 1, Wis.

Zamówienie na Modelkę

KURYER POLSKI Box 768 Milwaukee 1 Wis.

Kategoria....., proszę przysłać mi:

Modelka Nr.....

Na proszękę 1-ozn klasę.....

Imię i Nazwisko.....

Adres.....

Miejscowość.....

ORYGINALNY MODEL SAMOCHODU



Sławny francuski projektodawca modeli samochodowych, Raymond Loewy, konstruował zderzaki i elektryczne, zaokrąglone okna. Motor ma siłę 150 HP.

Oznaki Rozłamu Między Kościołem a Rządem w Polsce

WARSZAWA, Polska. — Między ks. Kardynałem Stefanem Wyszyńskim, a reżymem Władysława Gomułki došlo do pierwszego wyraźnego rozłamu.

Wchodzący do Sejmu katolicy postawie zaprotowali przeciwko różniczkowaniu i szkanowaniu działalności Kościoła Katolickiego i cenzorowaniu oświadczeń Prymasa Polski.

Zbigniew Makarczyk, profesor Uniwersytetu Katolickiego w Lublinie, oświadczył, że prawdziwe pismo katolickie "Tygodnik Powszechny", wychodzący w Krakowie, nie ukazał się w tym tygodniu ponieważ

było w nim umieszczone oświadczenie Kardynała Wyszyńskiego i cenzury reżymu opóźnił swą decyzją.

Kardynał Wyszyński wypowiedział się stanowczo przeciwko pseudo-katolicyzmowi Kiercy Pax pod wodzą znanego stalnicowca, Bolesława Piaseckiego, zagorzałego byłego polepnika reżymu "przedziwnikowego". Obecny reżym idzie jednak we wszystkich kierunkach na współpracę z Paxem, popierając wszystkimi środkami, jakie ma do dyspozycji, kretynską działalność Piaseckiego i jego grupy stalnicowców w maskach katolickich.

Gospodarze Konwencji ACPPC Obchodzą Jubileusz

Tak się złożyło, że gospodarz tegorocznej Konwencji Amerykańskiej Rady Polskich Klubów Kulturalnych, które się odbędą w dniach 13-18 sierpnia w Pittsburgh'u, klub tamt. The Polish Arts League of Pittsburgh, Pa. — obchodzi w tym roku 10-lecie swego istnienia.

Z tej to okazji klub ten nie tylko będzie gościł licznych delegatów i gości na Konwencji ACPPC, ale też wyda w formie książkowej, bogato ilustrowanej, zbiór pematów polsko-amerykańskiej poetki pani Olgi Klug Iwanowskiej z Pittsburgh'a, która jest prezeską tego właśnie klubu.

Książka ta, zawierająca słowo wstępne prof. Tadeusza Mitana z Pittsburgh'a, ilustrowaną przez artystów Leona Kaweckiego i Władysława Ga-

Utrwała Na Taśmie Wyniki Gier



Przedstawiony na powyższym zdjęciu Carl Larson, pacjent w szpitalu weterańskim, w Wood, Wis. niedaleko Milwaukee, zajęty jest utrwalaniem na taśmie ostatnich wyników gier w piłkę palantową i w piłkę tenisową z klubem...

ANDRZEJ STRUG. "MOGIŁA NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA"

(Ciąg dalszy)

Nelly spojrziała na portret ojca. Nie przytyła go jeszcze na dzień dobry, bo na otomanie spała matka. Więc teraz wspięła się, ucałowała go w czoło i w usta, jak zawsze. Na ustach nie było śladu, ale na jasnym czole już od dawna leżały ciemniejsze plamy od tych żalozli. Odmieniał to ojca, i ktoś to nawet zauważył, więc pani Wanda powstrzymała dalsze niszczenie portretu przez formalny zakaz. Nelly miała prawo całować tylko w ramię, co ją obrzuła. Kościła więc dalej po swojemu.

Gdy dzisiaj zbliżyła twarz do półta spojrzęła na oczach ojcowisk jakby cień. Nigdy tak nie patrzył. To nie był smutek, po prostu zdawało się, że te oczy przesyłał ktoś po nim. Zeskoczyła z otomany i że środka pokoju przyglądała się bacznie. Jakby nie ten co zawsze.

Z portretem ojca znalaz się dobrze, i miała w nim tajemne porozumienie. Nie było w tym żadnych czarów. Smac okazywała duszy ojcowiskiej ukłwła w obrazie, który malował sławny krakowski malarz i przyjaciel. Co innego martwe fotografie, a co innego portret, dzieło sztuki. Więc ów dzwonek, w tych prawdziwie oddanych oczach przebiega się cząsteczka prawdy o dalekim ojcu? One dużo opowiadały o jego losach i o tym, co on myśli. Z tego znowu jakaś cząsteczka da się spoznać i zrozumieć. Trzeba tylko bardzo kochać i ogromnie pamiętać.

Dzisiaj ojciec niedobry. Nie patrzy na nią. Zapomniał o niej. Czemu ojciec? Zamykała i otwierała oczy, żeby się dokładnie przekonać. Piękące lzy zaczęły spływać po twarzy. Przemknęła się zmora ze snu, zsunęła ją za siebie. Nelly otarła łzy brzegiem koszulinki i poszła na pociechę choć popatrzyć na matkę. Nie będzie jej budziła, niech dośpi swoje.

DR. L. A. NOWAK DENTYSTA 1700 So. 14-ta nar. W. Mitchell UI

T. W. BOINSKI 3118 South 13ta Ulica PLUMBIERKA - OGRZEWANIE Wpisany w Księgi Rejestracji Przemysłowych Stanów Zjednoczonych Chicago, Illinois Tel. W. Evergreen 4-1510 Tel. w Meksykanie: HUmboldt 3-4223

OGOSZCZANOWANE Obrazy nagrawane NA POZIOMYMI Nimal wszystkie gatunki 157 So. 11-TA ULICA naprzeciwko Centralnej Stacji do parkowania Dr. DAVID WALD, O. D. i MFG. OPTICIAN Wzrostki nasze składy optyczne otwarte w soboty przez cały dzień.

WEGLE Pierwszy i Najstarszy Skład WEGLI, KORSU I DRZEWA w Milwaukee TELEFON MITCHELL 5-7727

Mamy zawsze na składzie dużo Pocatontas twardej i miękkiej węgli na naszych yardach. Leszczynski Fuel Co. Ofis i Yard: 2078 So. 4-ta Ulica

Men's Women's Child's the LONDON 228 E. WISCONSIN

Pokój sypialny był pusty. Łóżko mieniarzone. Gdzież matka? Nie było jej nigdzie. Gabriela jeszcze nie wróciła z miasta. Wojtek spał, więc nie nie wiedział. Wysłał Nie było kapelusza i zielonego okrycia. Nikomu się nie odpowiedziała i poszła sobie. Tego jeszcze nigdy nie było.

Około południa pani Wanda zmęczona, zgłodniała i spieczona przez majowe słońce przemknęła się koło Garnarczkiej. Przyciąła się w tramwaju, udawała wiele zamysłoną, udawała, że nie spozstrzegła własnego domu, udawała, że ma do załatwienia coś pilnego na miesiąc.

Jeszcze nie mogła iść do domu. Musiała coś w sobie zagubić, jakąś niewielką resztkę. Pechało ją w świat. Gdy wczesnym rankiem wstąpiła z domu, była to żądza samotności i wolnej przestrzeni. Była aż do Si-korku. Wypędała ją coś od dzieci, od wszystkiego, co było dawne, własne i znajome. Teraz zażądała jej się ludzi.

Zdawało się, że nosi w sobie niesłychaną nowinę, która nie mieści się w niej, wydziera się światłem i domaga się obwieszczenia. Jak gdyby się chciała czymś pochlubić, pochwalić przed znajomymi i nieznanymi.

Starokrajka MASO 2YWKOSTOWA Nr. 2

MASO 2YWKOSTOWA Nr. 1 Doskonala na zwężnicę, stłecznicę, opuchnięcie i tp. \$1.65.

MASO LEGULO Na bolące rany i choroby skórne. Skutecznie używana przeszło 20 lat. Wzrosty mając szwarczynie, pomara w szczeniach, łagodna — 75c, \$1.25 i \$3.50.

Lekarstwa do Polski Zamujemy się wysyłką różnych lekarstw do Polski i innych krajów w Europie.

Polskie Kartki Z życzeniami na urodziny, imieniny, wesela, chrzciny, rocznice dnia bu, powrotu do zdrowia, oraz świąteczne kartki w sezonie.

Frank Kuskowski POLSKI APTEKARZ 1133 W. Lincoln Ave. Milwaukee 15, Wis.

GLOBE OPTICAL CO. Optycy (Opticians) Naszycy po 49. Dr. Józef Jankowski, O.D. Bił Głowki i Zmarzaczki na Czele sw przygotowanie powodowane wada oczu. 1732 SOUTH 11-ta ULICA (501 bliżej na południe od Mitchell ulicy) Tel. Mitchell 5-7174

We Deliver FUEL OIL Nasz Olej jest Czysty i daje bardzo wiele Ciepła. Zadowoliliśmy wiele moich starych odbiorców i zadowolę wielu nowych odbiorców. Zamawiajcie Olej Teraz AAA FUEL OIL SERVICE 1604 W. Oklahoma Ave. Ed. Smolinski Zarządca Telefonujcie Każdemu Czasu ORCHARD 1-3887 Mówimy po Polsku Dajemy Substancje Znaczniki

LEKARSTWA DO POLSKI Wykonujemy Recepty z Polski i innych Krajów Europejskich. Wysyłamy Lekarstwa Poczta Lotnicza, Rimifon, Streptomycyna, Penicylina, Witamina B-12, Seromycyna (Cycloseryna), itd. Oraz Pełnocyzy Elastyczne, Okulary, Strzykawki, Igły, Aparaty do Mierzenia Ciężnienia Krwi, Słuchawki Lekarskie, Materiały Dentystyczne, Świdy Dentystyczne, Żelazo Plastyczne. Także Ciastki, Herbatki, Liptony, Kalka, Kawę Ziarnistą, Nescafe i Pięć Ziarnistą. Many także Olejek z Nasion Sólary na Reumatyzm i Arthritis, weso i wosk woski do włosów, 37.75 na uncję. Wielki Zapas Kartek Świątecznych i Powożeniowych. KADOW APTEKA 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin Narożnik So. Trzech Avenue. Ed. Smolinski ORchard 2-9551 BERNARD J. DZIEDZIC, Aptekarz Trzeci Aptekarski dla Waszej Usługi. NIE LICZYMY OPŁATY POCZTOWEJ DO POLSKI.

Nr 1070 1-12 2/10

THE FORD FOUNDATION

477 MADISON AVENUE, NEW YORK 22, N. Y.

PAY EXACTLY \$30000 AND 00 CTS DOLLARS

Polish National Alliance School Corporation operating Alliance College

THE FORD FOUNDATION TREASURER'S ACCOUNT

TO CHEMICAL CORN EXCHANGE BANK 180 BROADWAY, NEW YORK, N. Y.

Fotograficzna odbitka czeku, jaki nadesłała Fundacja Forda na pomoc naukową uczelni Związkowej Alliance College w Cambridge Springs, Pa. Jeżeli Amerykanie pomagają szkole Związkowej, pomóż powłini swymi ofiarami także i wszyscy nasi rodacy w miarę możliwości i zasobów.

Fundacja Forda Dała \$30,000 Na Kolegium Związkowe

CAMBRIDGE SPRINGS, Pa. — Ostatnia poczta doręczyła Prezydentowi Kolegium Związkowego, czek od Fundacji Forda, wielkiej instytucji, ufundowanej przez przemysłowca detroickiego Henry Forda, osetki której idą na cele kulturalno-naukowe. Po otrzymaniu tego czeku prezydent Kolegium Związkowego nadesłał do Dziennika Związkowego komunikat tej treści:

Mam zaszczyt ogłosić, że Fundacja Forda nadesłała już drugi czek z uchwalonej sumy \$56,000 przeznaczonych na podwyżkę pensji dla profesorów naszych studentów. Pierwsza rata w sumie \$30,000, (której reprodukcję czeku dołączamy) nadesłana była w roku ubiegłym. W tym roku Fundacja nadesłała drugą część uchwalonej donacji w sumie \$26,000. Razem Kolegium otrzymało od Fundacji Forda \$56,000, procenty od których uzyskane corocznie pójdą na podwyżki pensji profesorów.

Suma uzyskana przez Kolegium Związkowe, jest częścią donacji udzielonej z górą 60 kolegiom i uniwersytetom w całym kraju. Ogólna suma tych donacji wynosi 210 milionów dolarów. Otrzymane sumy kolegiom i uniwersytetom muszą ulokować w bondach a do setki otrzymywane corocznie dolać do pensji profesorom.

LIST FUNDACJI FORDA DO PREZYDENTA KOLEGIUM

Wraz z czekiem nadszedł i list do sekretarza kolegium tej treści:

Polish National Alliance School Corporation Operating Alliance College Cambridge Springs, Penna. Attention President Arthur P. Coleman — Dear Sirs:

Under the terms of The Ford Foundation's \$210 million program of grants to help private, regionally accredited, degree-granting colleges and universities to increase faculty salaries, I am pleased to advise you that the total En-

dowment Grant to your institution is \$56,000. The first installment under this program was forwarded to you on June 29, 1956, and the enclosed check represents the Foundation's second and final installment in the amount of \$26,000.

Will you please acknowledge receipt of this payment by signing the enclosed copy of this letter and returning it in the envelope we have provided.

If there are any points concerning the College Grants Program that need clarification or if you wish additional information, please do not hesitate to communicate with us.

On behalf of the Foundation, may I wish you every success in carrying forward your educational program.

Sincerely yours, Joseph M. McDaniel, Jr. Secretary.

POLSKA OTRZYMA \$500,000

Jednocześnie w dołączonym Biuletynie Fundacji Forda, wykazujemy komu ile i na co przyznane zostały donacje, znajduje się również pozycja wykazująca donację w sumie pół miliona dolarów dla Polski. W pozycji tej czytamy: "Polski program wymiany — \$500,000. Donacja ta przeznaczona jest na przeprowadzenie wymiany profesorów, studentów, ekspertów przez instytucje naukowe w Polsce ze Stanami Zjednoczonymi i zachodnią Europą". Pieniądze już zostały przesłane do Polski.

W ogóle na cele Edukacyjne wyasygnowane przez Fundację w roku ubiegłym i ogłoszone w dniu 24-go czerwca 1956 r., przeznaczono na cele pomocy naukowej w sumie \$260,000,000 w trzecim kwartale wydano \$15,080,870, co razem czyni z wydanych już w dwóch poprzednich kwartałach \$130,172,500. Pozostała suma wyasygnowana zostanie w następnych kwartałach, na cele jakie w tym czasie określili kierownictwo Fundacji.

ZOSTAŁA TYLKO ŁAZIENKA



W Chicago z niewiadomych przyczyn rozpadł się dom w drobziaki. Pozostały jedynie chwilne ściany umywalni. Nidrog z mieszkańców nie było w domu.

POSZUKIWANIA

Janina Sapota, córka Marcina i Apolonii Sapota, zamieszkała przy ulicy Wyzwolenia Narodowego 2, m. 6, w mieście Jelenia Góra, Polska — poszukuje siostry Apolonii Schller z domu Sapota, męża jej Stefana Schller i dzieci od których otrzymała list w 1942 roku. Siostra Apolonia wyjechała w 1920 roku z rodzicami do Niemiec.

Zenone Dobrowolski, syn Władysława, zamieszkały przy ulicy Mielczewskiego 1, mieszkania 28, w mieście Łódź, Polska — poszukuje siostry Józefa Dobrowolskiego, syna Jana, zamieszkałego w Stancji Zjednoczonych około 45 lat, lub jego czterech synów. Strzy Dobrowolski pochodzi z powiatu Gostynin.

Katarzyna Wikowicz, zamieszkała przy ulicy Zielona No. 14, Koszalin-Rokosowo, Polska — poszukuje rodziny Stanko Ilifan, urodzonego w Jaworowie w roku 1908 i wywiezionego na roboty do Niemiec w czasie wojny.

Maria Raczynska, z domu Wiadyka, zamieszkała przy ulicy Dąbrowski 2, m.8, w mieście Szczecin, Polska — poszukuje matki Józefy Władyski, z domu Śrutwa, która w roku 1905-6 wyjechała z Rosznowa, Wschodnia Małopolska, do Stanów Zjednoczonych i zamieszkiwała w Brooklynie.

Siostry Walska i Lusja Szule zamieszkałe wiesz Zaręba 84, powiat Luban Śląsk, województwo Wrocław, Polska — poszukują brata Mikołaja Szulca, dyrektora fizyki, urodzonego w grudniu 1907 roku w Moskwie. W 1949 roku Szule był w Niemczech.

Józefa Bekier, z domu Wittman, zamieszkała przy ulicy Terenowa 7, w mieście Łódź 12, Polska — poszukuje wujka i jego rodziny Józefa Wittmana, syna Józefa Wittmana i Elżbiety z domu Gross, który wyemigrował przed pierwszą wojną światową ze wsi Mocholowice, województwo Łwów i zamieszkiwał w Winnipeg, Kanada.

Feliksa Markowicz, córka Antoniego i Anny z domu Kłos, zamieszkała przy ulicy Robotnicza 1, m. 18, Gdańsk, Polska — poszukuje rodziny

Marii Czerniewskiej, córki Józefa i Franciszki Kłos, którzy wyemigrowali w 1928 roku z Wołynia, z miasta Rożyszcz, do Kanady.

Stanisław Dyndowicz, inżynier, zamieszkały przy ulicy Szopena 18, w mieście Tarnów, Polska — poszukuje rodziny Czesława Sobieskiego, syna Mieczysława, który wyemigrował do USA przed 1920 rokiem wraz z matką, siostrą i młodszym bratem.

Zofia i Józef Modlińscy, zamieszkały przy ulicy Łągielnicza 104, w mieście Łódź, Polska — poszukują rozpacziwie dwóch synów Zygmunta Antoniego urodzonego w 1925 roku i Eugeniusza Sylwestra, urodzonego w 1927 roku, którzy po powstaniu warszawskim zostali wywiezieni do Oświęcimia.

Wielhelm Kaplon, zamieszkały we wsi Żarki Średnie, powiat Żarska Wola, powiat Zgorzelec, województwo Wrocławskie, Polska — poszukuje dwóch wujków: Piotra Kaplona, który przed 1939 rokiem pracował w Konsulacie w Buenos Aires jako szofer i Ignacego Kaplona, który w 1937 roku wyjechał do Buenos Aires.

Jan Bienkowski, zamieszkały przy ulicy 3-go Maja, Wrocław, Polska — poszukuje wujka, Józefa Bienkowskiego, syna Romana i Małgorzaty z domu Parysiak, oraz jego rodziny. Józef Bienkowski urodzony w 1894 roku wyemigrował do USA przed 1913 rokiem i zamieszkiwał w Chicago.

Jadwiga Stefańska, z domu Zasawska, zamieszkała przy ulicy Dobrzyńska 48, miasto Słepce, pow. Lipo, województwo Bydgoskie, Polska — poszukuje krewnych Franciszka i Antoniego Maciejewskich, matka ich z domu Zasawska, którzy wyemigrowali do USA przed 1939 rokiem.

Jadwiga i Halina Nehrebeckie, ul. Dąbrowskiego 21 m. 8 Gliwice, Polska — poszukuje Witolda Stanisława Nehrebeckiego, urodzonego 13 listopada 1913, w mieście Oita na Litwie. Był mierzniczym z zawodu, został powołany w sierpniu 1939 do 10 pułku artylerii lekkiej w Łodzi w randze podchorążego-plutonowego. Kt o k o l

wiek ma jakieś wiadomości o nim proszony jest o skomunikowanie się bezpośrednio z poszukującymi w Polsce.

SOLANKĘ ODKRYTO W POZNANIU

POZNAŃ, Polska. — W czasie robót wiertniczych, w poszukiwaniu nowych zasobów wody przemysłowej, na terenie Poznańskich Zakładów Środków Odkrywczych — wytrysnął nagle z głębokości około 120 metrów silny strumień wody krystalicznej o specyficznym słonym posmaku.

Analiza wykazała, że idzie tu o wartościową solankę, której każdy litr zawiera około 7.5 grama różnych składników mineralnych, zwłaszcza chlorków sodu, magnezu i wapna.

Wydatność źródła wynosi w przybliżeniu 1,600 litrów na godzinę. Odkrycie to wywołało wielkie poruszenie w Poznaniu, który ma obecnie szanse zaawansowania do rzędu uzdrowisk.

NOWY IMAM



Aly Khan IV, następca zmarłego Agha Khana i jego duchowy spadkobiedca przewodniczący 20,000,000 muzułmanów, otrzymał oficjalny tytuł religijny Imam.

ROMAN J. DZIENNIK

DAILY DRUG STORE. Tabletki lub Lekarstwa na Zębólek, Ból Głowy i Ból w Plecach. Rozmaite Maści lub Płyn na Słone Choroby. Maść lub Płyn na Ból w Kościach. Lekarstwa na Kaszel lub Ból Gardła. Tabletki lub Płyn na Wzmocnienie lub Apetyt. Rozmaite Witaminy. 2000 W. Forest Home Ave., nar. Becher U.

Gdzie składać swe oszczędności robi wielką różnicę i tu jest przyczyna

Doświadczone kierownictwo spółki Oszczęd. Pożycz. dopilnuje tego, że wasze pieniądze są ulokowane bezpiecznie i rozdane, tak, że przyniosą wam dobre zysk.

Każde konto jest zabezpieczone do \$10,000 przez Federal Savings & Loan Corp., agencję Federalnego Rządu Stanów Zjednoczonych.

Szczodra dywidenda wypłacana dwa razy do roku

Mitchell St. Savings & Loan Assn. 1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 6-5962

JESTEŚMY W STANIE STARAĆ SIĘ O Dobre POŻYCZKI

SPOKÓJ UMYŚLU

Nie ma go dosyć w dzisiejszych czasach. Każdy może korzystać z spokoju, więcej wytchnienia... więcej spokoju umysłu. Po większej części nie możemy oferować wam recepty na uspokojenie. Możemy i usilnie radzimy wam pomyśleć na serio o ważności odpowiedniego wytchnienia co do waszego zdrowia i dobrobytu.

Gdy przyjdzie pozyskanie spokojnego umysłu, to możemy wam dopomóc jedynie w dziedzinie naszej profesjonalnej specjalności... lecz tutaj nasza kontrybucja może być bardzo silna.

Gdy kiedykolwiek macie receptę od lekarza do wypełnienia — dla samego siebie lub waszej rodziny — najważniejszą rzeczą w tym co zabieracie ze sobą do domu jest ta absolutna pewność, że recepta była wypełniona skrupulatnie pod każdym względem. Ten spokój umysłu jaki nasza apteka jest w stanie wam udzielić, to tylko dlatego że nasz zapas, ekwipunek i materiał jest pierwszorzędnej jakości.

Odszedźcie naszą aptekę w przyszłości gdy macie receptę od lekarza do wypełnienia.

M. T. MACKOWSKI PHARMACY 1519 W. Lincoln Avenue

RYCERZE GRZEGORZA W KONGRESIE U. S.

WASHINGTON, D. C. — Prezydent Eisenhower podpisał ustawę, która pozwala członkom Kongresu przyjąć i nosić paskie odznaczenie Orderu św. Grzegorza Wielkiego.

Prawodawcami są przywódcami mniejszości w Izbie, John McCormack z Massachusetts i kongresman John J. Rooney z New Yorku, którzy zostali zamianowani przez Papieża Piusa XII Rycerzami Komandorami paskiej orderu.

RUMARU 3

Jest to środek do używania zewnątrz i specjalnie przeznaczony do dopełnienia wewnętrznego leczenia z RUMAR TABLETKAMI na douchy i bolesny ARTHRITIS i REUMATYZM. W dodatku do tego, zastosowanie RUMARU okaże się wiele korzystnym na małe wytępienia i wywichnięcia, bóle mięśniarskie, różne douchliwości, spowodowane nadmiernym wytępieniem, zwyrodniałą neuralgią, wilgocią i przeziębieniem.

RUMARUB zawiera Mentyl Salicylate, kamfor, Sassafras olejki Originatu, Cassia, Cajeput i goździki, Oleocharin z Capsicum i Jambier, Menthol, Propylene, Glycerol, Isopropyl Alkohol 69 procent.

PISZCZEK'S PHARMACY

3100 S. 13ta Ulica Nar. W. Oklahoma Avenue

DR. DAVID WALD, O. D. 1202 G. OSTEPIAN. Wyraża nadzieję, że będzie mógł służyć wam w zakresie pracy przy oku.

AP PRZYDZIAĆ I OBEJZYĆ! Oszczędzić w AP SKŁADZIE 3101 S. 13ta Ul.

100% Self Service Super Right SWIEZE INDYKI 6 do 12 ft. Funt 39c

100% Self Service Super Right ROUND STEAK Funt 69c

100% Self Service Super Right WEDZONE PICNIC SZYNKI Funt 37c

100% Self Service WEDZONE "CHUBS" Funt 35c

2 DUZE LOTY DO PARKOWANIA DLA WASZEJ DOGODNOŚCI M. T. MACKOWSKI PHARMACY 1519 W. Lincoln Avenue

KURYER POLSKI

Wydawany Codziennie Oprócz Niedzieli
SPÓŁKA WYDAWNICZA KURYERA
KURYER POLSKI
Daily Express Sunday
KURYER PUBLISHING COMPANY

PRENUMERATA
Wydawnictwo
Pracownicy redakcji

W STANACIE ZŁOTY W KANADZIE
Roznica
Kwartalnie

RATES
City Edition
By Courier and Specialists

MAIL EDITION
IN UNITED STATES
Annual
Semi-Annual
Quarterly

IN CANADA
Annual
Semi-Annual
Quarterly

TELEFONY
Biuro Redakcji
Wydawnictwo

Wydawnictwo
KURYER POLSKI
Milwaukee 1, Wis.

NASZ Kraj, w swych stosunkach

z innymi państwami, oby zawsze miał szlachetność, ale czy ma szlachetność czy nie, jest to Nasz Kraj...

JAKI BĘDZIE FINAŁ

I. M. KAGANOWICZA?

Oskarżony Lazar Mołisiewicz Kaganowicz jest symbolem polityki personalnej w Sowieckiej Rosji...

ODKRYCIE CHRUSZCZEWA

W dziwnych okolicznościach Kaganowicz spotkał Chruszczewa w roku 1946...

Czy Wiciecie Że

Wachmistrz holenderskiej policji drogowej, Vanfleter, został skazany na trzy miesiące więzienia...

ROLA GRUCZOŁÓW W UTRZYMANIU ZDROWIA

Zawarte w ludzkim organizmie gruczoły mają wielki wpływ nie tylko na zdrowie...

który nienawidził żydów i robił wysiłek ze Stalinem w skazywaniu ich na śmierć.

Przy budowaniu i ugruntowaniu komunizmu w Rosji, przypuszczalnie zadaniem człowieka nie pozostały większych zasług jak Kaganowicz...

Kaganowicz nie zawdzięczał wdziękom swej siostry w zajmowaniu tak wysokiej pozycji w ZSSR...

Wkrótce został odwołany przez Stalina i wyznaczony na prezidenta przemysłu skoczanego w Rosji...

Kiedy Stalin zdecydował się na kolektywizację wsi, Kaganowicza wyznaczono na kierownika odpowiedzialnego za wykonanie tego zadania...

W dzwiny okolicznościach Kaganowicz spotkał Chruszczewa w roku 1946...

W SITUACJI BEZ WYJŚCIA

Dookoła szerokiego jak baniaka słupek reklamowego w centrum miasta...

NIE MOŻE

W restauracji siedzi gość i przygląda się jak jego sąsiad je nożem.

ZŁOT HARCERSTWA

Mimo 81 lat, lecz młody duchem harcerz z Detroit Otto Hornung, pokazuje skautowski...

urochomił kopalnie i ten sławny kołos gidy elektrycznej nad Dnieprem.

Gdy wszystko było skończono odjechał do Moskwy, polecając Chruszczewowi pilnować dokonanego dzieła...

Ten człowiek, który odniósł największe triumfy w organizowaniu przemysłu w komunistycznej Rosji...

Malenkov na razie uniknął kary śmierci, Molotow otrzymał groźny dla niego tytuł "wroga narodu numer 1"...

NIEZWYKŁE DZIEJA SIĘ RZECZY!

W parkach amerykańskich, takich jak Algonquin Park w Ontario, niedźwiedzie są tak oswojone, że doroczy musieli odgrodzić turystów od niedźwiedzi...

Pewnego razu doroczy musieli zaręczać 3 turystów, którzy w nocy rzucaли butelki i kamienie na dużego, rozgniewanego niedźwiedzia...

Turysta ten chciał zrobić zdjęcie z niedźwiedziem wyczącym jego potwornie...

Czy Wiciecie Że

Wachmistrz holenderskiej policji drogowej, Vanfleter, został skazany na trzy miesiące więzienia...

W SITUACJI BEZ WYJŚCIA

Dookoła szerokiego jak baniaka słupek reklamowego w centrum miasta...

NIE MOŻE

W restauracji siedzi gość i przygląda się jak jego sąsiad je nożem.

ZŁOT HARCERSTWA

Mimo 81 lat, lecz młody duchem harcerz z Detroit Otto Hornung, pokazuje skautowski...

CO INNI PISZA

POLSKA ZAUFANA

O Polsce w ostatnich tygodniach wyraźnie zrobiło się głośno w świecie...

Polska została dziś niewątpliwie zaufaną przez światową opinię publiczną...

Polska osiągnęła całkiem niemały sukces i zwycięstwo...

Szeroko rozpowszechniony w świecie pogląd jest, że gdzie stępiała noga rządów komunistycznych...

Hipotezy wpływ doktryny Marksa urzekł nawet wielu jej wrogów...

Tymczasem Polska wykazała — oczywiście, przy pomocy Boga i przy nadprzyrodzonej interwencji Matki Boskiej Częstochowskiej — że tak nie jest.

Jej życie trwa pod rządami komunistycznymi tak samo, jak trwało pod rządami Hitlera...

Międzynarodowy obóz komunistyczny natknął się w Polsce po raz pierwszy na taki orzech, którego zgrzyć nie potrafi...

Polska udowodniła, że świat wcale nie musi zostać przez komunizm zdobyty...

W Warszawie zjazd filozofów trzech kontynentów. Organizatorem zjazdu jest Międzynarodowy Instytut Filozofii...

W biejącym tygodniu odbywa się w Warszawie zjazd filozofów trzech kontynentów...

Pomóżcie Rodakom w Polsce!
Wyslijcie Dziś Donację na Adres:
RADA POLONII
1200 N. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

TESKNIĘ DO POLSKI

O Polsko, do ciebie tęskni me serce i życie,
Do wesołości słonka i gwiazd w twym błękitnie...

IRENA TOMANOWSKA, Rochester, N. Y.

Nieopłacalność Produkcji w Kołchozach

Dwutygodnik "Nowe Rolnictwo" umieścił artykuł magistr Waldemara Michny "O spółdzielczości produkcyjnej"...

Na uzasadnienie swego twierdzenia Michna przytacza faktie obciążenia państwa...

Tabela ta udowadnia, że prawie cała towarowość (produktu, które idą na sprzedaż poza spożyciem własnym...

Nic więc dziwnego, że kredyty państwowe musiały być wysokie — sięgały one w 1955 r. — i to tylko te, które nie zostały spłacone...

Zjazd Filozofów w Warszawie

W biejącym tygodniu odbywa się w Warszawie zjazd filozofów trzech kontynentów...

Gospodarzami zgromadzenia w Warszawie są Polska Akademia Nauki i Stowarzyszenie Filozoficzne.

Przechodzę do chłopaka, który oprowadza żebraka o ciemnościach...

Wywiad z Kongr. Machrowiczem Na Temat Jego Pobytu w Polsce

WASHINGTON, D. C. — (ZPPA) — Washingtonski korespondent "Głosu Wolnej Polski" w Nowym Yorku pan Andrzej Pomian przeprowadził poniżej podany wywiad z kongresmanem Tadeuszem Machrowiczem na temat jego wrażeń z Polski, z której kongresman Machrowicz po parutygodniowym pobycie powrócił.

"Pojechałem do Polski — mówił kongr. Machrowicz — aby na miejscu poznać się z warunkami jej życia. Starałem się w krótkim czasie zobaczyć i dowiedzieć się jak najwięcej. Zwiedziłem Warszawę, Poznań, Gostyń, Jarocin, Wągrowiec, Radom, Kielce, Kraków, Nową Hutę, Nowy Tarz, Zakopane, Katowice, Gliwice Babrę, Opole i Wrocław. Rozmawiałem z ludźmi różnych zawodów i stanów: z robotnikami, wojsnikami, urzędnikami, adwokatami, przedstawicielami rządu i administracji.

"Mimowoli narzuciło mi się porównanie tego, co obecnie w Polsce zastaję, ze wspomnieniami, które wywołałem z pierwszego pobytu w Polsce, tuż u schyłku pierwszej wojny światowej. Wówczas — kraj był wyczerpany, ale już pełen budzącego się życia, radości, rozmachu i przężności. Teraz dwadzieścia lat po zakończeniu drugiej wojny światowej, ciągle jeszcze na każdym kroku widać jej ślady.

"W Warszawie, mimo ogromnego wysiłku, który ludność włożyła w dzieło odbudowy pełno dotychczas ruin. Na ziemiach zachodnich, mimo wręcz pracy, rany nadal są niezabliżone. Ani śladu dawnego radosnego rozmachu. Nad wszystkim ciąży tepla machina biurokratyczna, która nie pozwala rozwinąć inicjatywy i pęta całą energię. Nędza jest wszędzie wprost straszliwa. Zupełny brak mieszkań Żarobci absolutnie nie wystarczające. Aby się jako tako utrzymać, trzeba się imać kilku naraz zajęć, z których żadnego nie można dobrze wykonać. Rolnictwo zamierdane i bez maszyn. W ogóle na każdym kroku — ślady beznadziejnego planowania. Gdy pamiętano o fabrykach, zapomniano o narzędziach. Gdy ktoś sobie przypominał o młotkach to zapominał o produkcji gwoździ. Gdyby nie paski z Zachodu wielu musiałoby poprostu przynieść głodem.

"Październik roku ubiegłego — mówił dalej kongr. Machrowicz — przyniósł znaczną

Na Wakacje z Czworonożnym Przyjacielem



Wyjeżdżając na wakacje, młodzież nie zapomina o zabranianiu ze sobą swych wiernych przyjaciół — psów.

lulgo. Ustał strach przed policją. Ludzie mogą się wygadać i robią z tego pełny użytek. Ale poprawy gospodarczej narazie nie ma. Sam Gomulka cieszy się sporą popularnością. Ale już stosunek do jego rządu nacechowany jest zazwyczaj brakiem zaufania. Do Rosji — Polska jak długa i szeroka odczuwa, mówią dyplomaty, głęboką niechęć i nieufność. Niemcom nie zapomniano potworności, których się dopuszczali. Cała właściwie nadzieja pokładana jest na Ameryce. Przywiązują się też dużą wagę do roli, jaką Polonia Amerykańska może odegrać i do pomocy jaką może wyjednać.

"Po tragedii węgierskiej, do serc polskich poraz pierwszy od lat wkraśli się przygnębienie. Zrozumiano, że o szybkich radykalnych przemianach na świecie nie może być mowy. Mimo to naród polski nie utracił ani nadziei, ani siły woli. Nie wyrzekł się niepodległości prawdziwej i nigdy się jej nie wyrzeknie. Czwierć czy półosięgnięcia traktuje wyłącznie jako etapy na drodze do pełnego wyzwolenia.

"Jedyną i naprawdę ogromną potęgą w Polsce jest Kościół Katolicki. Świątynie są przepiękne. Tam rozpręta się dusza polska. Tam składa swoje cierpienia i ból. Tam szuka pokrzepienia i siły przetrwania.

"Wierzę, mówił dalej kongr. Machrowicz — że cierpliwość bez słabości i umiarkowanie bez rezygnacji, których dowody złożył Naród Polski, będą nadal cechować jego postępowanie. Mam nadzieję, że nadal nie da się sprokocować do nierozważnych poczynań. Wiem, że z daleka, ze świata dostatką i swobody, łatwo jest dawać takie wskazówki, ale nie widzę narazie innej rady.

"Nie chciałbym kończyć tym akcentem, mówił kongr. Machrowicz — mimo niedoli bo wiem, która rzuca się w Polsce w oczy, znalazłem przecież wszędzie jedno: niewygasłe pragnienie wolności. Ono to sprawiło, że wyjeżdżałem z Polski pełen smutku ale zarazem przejęty do głębi podziwem i niezłomną wiarą w PRZYSZŁOŚĆ."

ST. ZI. PRODUKUJĄ "CZYSZTĘ" BOMBĘ

WASHINGTON, D. C. — Senator Hickenlooper powiada, że Stany Zjednoczone produkują obecnie bomby atomowe "niemal 97 procent czyste".



Dla Kesslera nie ma rzeczy niemożliwych!

WYOBRAZIE SOBIE TYLKO! Nigdy najmniejszego nawet śladu ostrości czy pieczenia w Waszej wdócl! Spróbujcie dzisiaj jeszcze wisky Kesslera — bez żadnej domieszki... a przekonacie się!

Kessler

Wódka Gładka jak Jedwab

MILIKI KESSLER CO., LAWRENCEBURG, INDIANA. BLENDED WHISKEY. 40 PROCI. 75%55 CEMT. GRAIN NEUTRAL SPIRITS.

Jugosławia Zaskoczona Wrogimi Aluzjami Nikity Chruszczewa

TRIEST. — Ostatnie wiadomości jakże nadeszły tu z Belgradu mówią, że wypowiedzi Chruszczewa na temat Jugosławii wywołały w Belgradzie duże poruszenie. Bezpośrednio po likwidacji Molotowa, prasą belgradską zamieściła obszernie i pełne optymizmu artykuły. Szczególnie usuniecie Molotowa powlane zostało w Belgradzie z nieukrywaną radością.

Ton prasy belgradzkiej wskazywał, że Jugosławia traktuje likwidację Molotowa jako zapowiedź ustalenia nowych — partnerskich — stosunków pomiędzy Belgradem i Moskwą, na zasadach pełnej równości.

Wypowiedzi Chruszczewa w mowa o "włączeniu" Jugosławii do frontu państw socjalistycznych. Taka formułka nie zadawała Jugosławii.

Po kilku dniach entuzjastycznych artykułów na temat obecnej sytuacji w Rosji, dzienniki belgradzkie ograniczyły się ostatnio do podania tylko lakonicznych wiadomości o polityce Chruszczewa w Pradze.

W kołach politycznych twierdzi się, że decyzja wysłania przez Titę obu swych zastępców Rankowicza i Kardaella do Rosji była przedczwerna i że należało poczekać na pierwsze polityczne wypowiedzi Chruszczewa.

ZE ŚWIATA FILMU



Przybycie do Rzymu znanej aktorki filmowej, Kim Novak. Łączono jest z nazwiskiem księcia włoskiego Maro Bandini.

Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

Znowu Skazany

OSHKOSH. — Arnold Brandstad, lat 32, dawniej zamieszkały w Kenosha, skazany został na trzy lata więzienia stanowego za włamanie dokonane w Neenah. Brandstad przyznał się do obrabowania ubiegłego marca zajądu niedaleko Neenah. Obecnie osiada na termin w Waupun za kradzież samochodu i nowy termin będzie mu wpływał jednocześnie.

Zmarła z Obrazów

WATERTOWN. — Julia Fafencbach, lat 78, z Watertown, zmarła w tutejszym szpitalu Fanny Marii wskutek obrażeń doznanych 22 maja, gdy najechał ją samochód przed jej domem. Śmierć jej podniosła tegoroczna leżba śmiertelnych wypadków samochodowych z Wisconsin do 404. Zeszłego roku było 510.

Poszukiwania Zaginionego

MANITOWOC. — Gwardia nadbrzeżna rozpoczęła przeszukiwać jezioro Michigan w okolicy jeziora za Albertem Motiff, z Manitowoc, który zniknął z pokładu jachtu Jacht był w drodze powrotnej z Sturgeon Bay do Manitowoc, gdy zauważono nieobecność Motiffa.

Monroe Zapeluje

MONROE. — Rada miasta Monroe uchwalila onegdaj wniesić do najwyższego sądu stanowego apelację od orzeczenia sądu okręgowego, że powiat Green nie podlega miejskiej ustawie strefowej. Dysputa między miastem i powiatem powstała na tle decyzji powiatowych urzędników pobudowania więzienia na gruntach należących do powiatu położonych w strefie rezydentycznej miasta. Jest to pierwsza tego rodzaju apelacja wnoszona do stanowego trybunału.

Zamknięcie Serwoni

MEDFORD. — Rzecznik firmy Rib Lake Cheese Co. o zmajmł w tych dniach, że tutejsze serwonie tej kompanii zostanie zamknięta. Kompania powiadomiła o swych postanowieniach robotników i znaczący, że niektórzy z nich będą przeniesieni do serwonni w Rib Lake.

KRYŻ KOMANDORSKI OTRZYMAŁ J. CICHY

WARSZAWA, Polska. — "Królom Polaków" nazywali hitlerowcy Jana Cichego, siedzącego działacza chłopskiego, mieszkańca Nowego Krańska koło Babimostu (ziemia Lubuska). Brał on bardzo czynny udział w walce przeciwko germanizacji regionu babimostkiego.

Jan Cichy, wielokrotnie przesładowany przez władze hitlerowskie, był jednym z założycieli miejscowej szkoły polskiej, która obchodziła niedawno trzydziestolecie istnienia.

Za patriotyczną postawę w najcięższych dla Babimostszczyzny latach międzywojennych, 80-letni dziś Jan Cichy odznaczony został Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.



W rubryce tej niech lud polski śmiało wypowiedzi wszystko, co czuje, myśli, słyszy i widzi, co go boli i cieszy. I niech pamięta, że dla zdobywania wolnego słowa, tysiąc ludzi składa w ofiarę nawet własne życie. Należy im odpowiednio muza być trzeźwym i krytycznym. Za to niech się będzie jak najwięcej. Napisań muszą być w tonie poważnym i nie mogą służyć do skłaniania luksemburckich obywateli porachunkowi, lub do zdobywania osobistych korzyści. Krytyka musi być rzeczowa i sprawniejsza. Redakcja nie bierze żadnej odpowiedzialności za wyrażane w "Wolnym Słowie" zdania, jednak rezerwuje sobie prawo wyeliminowania wszelkich drażliwych wypowiedzi słów, lub odmówienia umieszczenia danej korespondencji. Wszystkie korespondencje muszą być podpisane pełnym nazwiskiem z podaniem adresu.

Do Redakcji "Kurjera Polskiego" nadchodzą liczne listy od rodaków w Polsce z prośbą o pomoc materialną, lekarstwa i t.p. Ponieważ wiemy, że na szereg tego rodzaju listów, zamieszczonych w naszym piśmie Czynielicy odpowiedzieli przychylnie, wysyłając paczki żywnościowe, odzieżowe, przekazy pieniężne oraz lekarstwa, zamieszczamy poniżej adresy osób, które za pośrednictwem Kurjera proszą Polskę o pomoc.

Do Redakcji "Kurjera Polskiego" nadchodzą liczne listy od rodaków w Polsce z prośbą o pomoc materialną, lekarstwa i t.p. Ponieważ wiemy, że na szereg tego rodzaju listów, zamieszczonych w naszym piśmie Czynielicy odpowiedzieli przychylnie, wysyłając paczki żywnościowe, odzieżowe, przekazy pieniężne oraz lekarstwa, zamieszczamy poniżej adresy osób, które za pośrednictwem Kurjera proszą Polskę o pomoc.

Ignacy Szczech, Gdynia-Grabówek ul. Komuny Pańskiej 47 k., prosi o pomoc w formie odzieży lub żywności P. Szczech jest rzemieślnikiem obecnie chorym i bez pracy, ma żonę — inwalidkę w 100% nie zdolną do pracy i troje dzieci w wieku od 8 do 14 lat, które często są zmuszone prosić innych ludzi o chleb.

Cabaj Bronisława, Żulawka, poczta Żulawka, pow. Sztum, ul. Gdańska, prosi o lekarstwo dla jej chorego 8-letniego synka, który od 6 lat jest ciężko chory na cukrzycę. Pani Cabaj jest wdową.

Helena Rajnkowska, Gdynia, Starowiejska 58 m. 4a., przebywała na Syberii od 1933 r. do 1955 r. obecnie ciężko chora na wstrętę i artretyzm, wobec czego pracuje dorywczo. Ma na utrzymaniu matkę starszą. Prosi o lekarstwo na wstrętę "Felinam" lub inne i na artretyzm, oraz o ewentualną paczkę używanej odzieży.

P. Witeczak, Łódź, ul. Nawrot 57, prosi o jakąkolwiek pomoc.

O pomoc w jakiejkolwiek formie proszą następujące osoby:

P. Witeczak, Łódź, ulica Nawrot 57.
Maria Koperska, Piastów, ul. Mickiewicza 12
Zofia Wiśniewska, Wawer, ulca Karpaska 27.
Anna Bielawska, Gdynia, ul. Świętojańska 87.
L. Kwiatkowska, Gdynia, ul. Świętojańska 87.
Józefa Janczak, Otwock, ul. Wronia 1a.
Józefa Danek, Bielawa ul. Szopena 5, pow. Dzierżoniów.
P. Staško, Łódź ulica Nawrot 57.

SIŁA BOMBY "H" WIEKSZA OD BOMBY "A"

WASHINGTON, D. C. — Komisja energii atomowej powiada, że nawet mała bomba wodorowa posiada siłę 15 razy większą od tej bomby atomowej, która zniszczyła miasto Hiroszima w czasie drugiej wojny światowej.

Podczas, gdy zasięg zniszczenia Hiroszimę wynosił 21 mil kwadratowych, to bomba wodorowa może zniszczyć 314 mil kwadratowych.

Męskie Wieczorowe Ubrania DO WYNAJĘCIA
Najniższe ceny
Mamy przeszło 10,000 sztuk do wyboru
BANNER PANTS CO.
1018 No. 36ta Ulica
Skład szwarcy detaliczny od 9 do 6, w Gwercji od 9 do 5

PIJCIE BLOCHOWIAKA Maślanke

1. Prawdziwa (genuine). — Nie sztucznie przyprawiana.
2. NATURALNA — to jest — wydobytą z ubitej śmietanki.
Dlatego kawałeczki maselkowe znajdujący się w naszej maślanke z NATURALNEGO wyrobu masła.

Żądacie prawdziwą naturalną (genuine) MAŚLANKE od dostawcy — groszernia — albo telefonujcie:

BRIGHT STAR DAIRY PRODUCTS
SHERidan 4-3200
BLOCHOWIAK DAIRY CO.,
2934 South 9-ta Ulica

Wielki Piknik Towarzystwa Wisconsin, Gr. 15 Fed. Ubezp.

W niedzielę, dnia 21-go lipca, b.r. Towarzystwo Wisconsin, grupa 15-ta Fed. Ubez. w Ameryce, urządza swój jubileuszowy piknik w parku Weteranów, przy So. 6-tej i W. Grange Avenue.

Komitet od dłuższego czasu pracuje nad tym, aby przygotować atrakcyjne niespodzianki i t. zw. "Attendance prizes", aby piknik się udał, a zwiastca tego roku, gdy obchodzi 80-letnie istnienia swego towarzystwa.

Do tańca przygrzewać samochodów, będzie kursować autobus od sali Federacji, począwszy od godziny 1:30 po południu do godziny 4-tej, z przystankami na W. Okla-homa i przy Howard avenue, do parku, a z powrotem od godzi-ny 7-mej wieczorem.

Dla gości nie posiadających samochodów, będzie kursować autobus od sali Federacji, począwszy od godziny 1:30 po południu do godziny 4-tej, z przystankami na W. Okla-homa i przy Howard avenue, do parku, a z powrotem od godzi-ny 7-mej wieczorem.

Pamiętajcie o Inwalidzie w 40-tą Rocznicę Powstania Armii Polskiej

Gdy dzięki pomysłnej ko- niunkturze politycznej na arenie międzynarodowej, oraz orę- dziu prezydenta Wilsona, a nadewszystko wysiłkom Pol- ni amerykańskiej zapada w maju, 1917 roku w Paryżu de- cyzja organizacji Armii Pol- skiej, wkrótce potem zapo- łatyła nad Francję standardy polskie, a pola jej zraszała krew żołnierza polskiego, wal- czącego o Polskę.

Młodzież tłumnie spieszyła pod swe sztandary wzięte głęboko, że wojna ta zgotuje lepsze losy dla Polski, a wiare jej i zapal podtrzymały a- pele przywódców polonijnych w komitetach rekrutacyjnych, wolejących, że polskie życie Polsce się należy...

Młodzież polska z Ameryki pod wodzą generała Hallera zrobiła nadludzki wysiłek wy- rywając Polskę z szponów cie- miężczyeli i wzniosła ją na szczyty świata...

Od onego czasu lat czterdzie- ści upłynęło, a z nimi pogor- zyła się niedola tych, którzy idąc z młodzieńczym zapęta- niem w boje, nabawili się ran i nad- wadli swe zdrowie...

Pamiętajmy więc o inwal- dzie i chorym weteranie w czterdziestą rocznicę powstania Armii Polskiej i złożmy darek na Fundusz Inwalidzi Im. Ignacego J. Paderewskiego

Stowarzyszenia Weteranów Ar- mijskiej w Ameryce. Wszelkie składki prosimy nadsyłać na rece sekretarki Komitetu adresując: Maria Kwietniewska, 2365, S. 19 ul. Milwaukee 15, Wisconsin. Przy okazji pragniemy po- dziękować serdecznie wszyst- kich tym, którzy na apel nasz już odpowiedzili składkami na ten cel, tak ważny i godny poparcia. Serdeczne — BOG

ZAPŁAĆ WSZYSTKIM! KOMITET BŁAWATKA Maria Kwietniewska, Sekretarka (X)

STARE SAMOLOTY OBYWAJĄ LOT TUCSON, Ariz. — W dalszy lot poprzez Amerykę wylęcił stąd Frank Tallman, z Holly- wood i Clifford Anderson, z Pomona, California, Obaj Je- cą w samolotach myśliwskich pierwszej wojny światowej — Tallman we francuskim New- port, Anderson w niemieckim Fokker D7.

Pomocnicy Tych Kup- ców I Przemysłowców, Którzy Ogłaszają Się W Kuryerze Polskim!

KUPON Na nagrody, jakie będą wydane bezpłatnie uczestnikom Dnia Polskiego w niedzielę, dnia 28 lipca, w parku Bauera.

Imię i Nazwisko Adres (Pisać wyraźnie, by nie było żadnych nieporozumień.) (28)

W SOBOTĘ I MEDZIELE KARTY ODDZ. TREBACZY POST. WILSONA P.L.W.A.

Posterunek Woodrow Wilsona Nr. 11 Polskiego Legio- nu Weteranów, Amerykań- skich urzadzając wielką zabawę karcianą na Oddział Trebaczy i Doboszy w sobotę i niedzie- le, 20go i 21go lipca, w Do- mu Posterunku pn. 977 W. Lincoln ave.

Komitet urządzający poczy- nił należyte przygotowania, spodziewając się przybycia dużo gości — tak z organiza- cji weterańskich, jak i brat- niej pomocy, ręcąc wszyst- kim zadowolenie z zabawy i ze sprawy, jaką połączy swym udziałem w karciancu.

Komitet młodzieżowy Po- sterunku podkreśla, że zreor- ganizowany zespół muzyczny, który szybko zdobywa so- bie popularność, będzie służył południowej stronie miasta Milwaukee i reprezentować go- dnie Polonię na wszystkich spektaklach, gdzie tylko za- proszą z występami.

A więc kto chce poprzeć młodzież, niech uczyni to w sobotę lub w niedzielę, udając się na jej karciankę do Po- sterunku Wilsona. (Ogł.)

ZALEWCY ZARZĄDZAJĄ KANTYNA PŁACÓWKI 94

Państwo Władysław i Wanda Zalewscy, znani w kołach weteranów tak polskich jak i amerykańskich, objeli 1-go lipca b.r., zarząd nad kantino- ą i domem weteranów Płacówki 94 S.W.A.P., pn. 1631 W. Grant ul i cieszą się odwiedzi- niami przyjaciół, którzy już do- wiedzieli się o ich przyjęciu interesu.

Jest jeszcze jednak cały szereg ich znajomych — tak w Milwaukee, jak i poza miasto, do których wiadomości ta- jemnie nie dotarła i przy- puszczamy jest, że po prze- czytaniu niniejszego komuni- katu, nie omieszkają ich od- wieścić.

Państwo Zalewscy, doświad- czeni w tym interesie, ponie- waż swego czasu zarządzali Do- mem Polskim w Chicago, zys- kują sobie szybko przyjaciół na nowym miejscu, a raz za- warta z nimi przyjaźń staje się nierozdzielna.

O tym przekonani są każdy, kto przy najbliższej sposobno- ści odwiedzi ich w kantino- je weterańskiej na S. 17 i W. Grant ul. Dom weteranów Płacówki 94 znany jest od lat z gościnności i państwo Zalew- scy podtrzymują tę tradycję swą uprzejmością i usługno- ścią. (Ogł.)

Niedziela, 21-go Lipca, Będzie "Dniem Związkowym" Gminy No. 8

Z okazji Tej Odbycie Się Wielki Piknik z Atrakcjami w Parku Bauera, Przy S. 13 Ul i W. Grange

Komitet zabaw przy Gminie No. 8-ny ZNP, kierowany przez szeroko znanych z pracy organizacyjnej w kołach by- znosowych — pana Stanisła- wa Przyłaskiego, jako prze- wodniczącego i pani Wandy Głodowskiej, jako sekretarki, zaprasza Brac Związkową jak również Polonię tak milwau- cka jak i z dalszych okolic, na wielki piknik zwanym "Dniem Związkowym", który odbędzie się w niedzielę, 21-go lipca, w ulepszonym parku Bauera, przy So. 13-tej ulicy i W. Grange avenue.

Komitet poczynił olbrzymie przygotowania do tej dorocz- nej imprezy letniej zarcęjąc gośćmi, 12 doznając jak naj- serdeczniejszego przyjęcia i zabawiając w nadzwyczaj mi- lej atmosferze pod cienistymi klonami zła od turkotu miej- skiego tak, że długo wspomni- ać będą "DZIEŃ ZWIĄZKO- WY" GMINY No. 8-ny.

W parku będą rozmaite kio- ski z drogocennymi fantami do zdobycia na pamiętkę pik- niku, oraz miejsca gier rozry- wkowych o nagrody, a w sali tanecznej przygrzewać będzie orkiestra mająca świetny re- pertuar muzyki tak dla star- szych amatorów tańca jak i dla młodych.

Będzie też stragan z lodami i innymi słodczymi dla dzieci, a dla osób mających ponad 21 lat będą otwarte dwa bufety doskonale zaopatrzone w przed- niego gatunku napoje zimne, łagodne w smaku i moczniejsze, gdzie urzędować będą eksper- ci w zakresie obsługiwnia go- ści.

Nie obędzie się też bez ku- chni. Związkowcyne eksperci mieć będą dla gości potraw- ę "aż paluszkii biega".

Będzie i obsługa autobusowa dla gości niemających własnych aut. Pierwszy autobus wyru- dzy o 2 po południu z S. 13 i W. Lincoln i przystawać będzie na W. Cleveland ave., W. Okla- homa, W. Morgan i koło parku Wilsona.

Do pomocy na pikniku pro- szeni: Przyjmowanie gości — pre- zes St. Pierchała, komisarka W. Podkomorska, wice-prezes A. Szymczak, wice-prezesa A. Wojtasik, sekretarka M. Fal- tyńska i inni. Sala tańca — A. Jarzyna, przew. i p. Stanisława Kochanowicz. Autobus — J. Radomski. Lody — W. Michalska, prze-

wodnicząca, A. Karwowska i E. Podkomorska. Kuchnia — A. Brunelle, prze- wodnicząca, A. Wojtasik, J. Pasniak i L. Dzielak. Gry — W. Woźniak, przew., C. Sochacek, A. Bejma i J. Rutkowski. Gara II — J. Serwa, przew., J. Kuras, P. Lesniewska, Z. Kita, S. Pastuszkiewicz, A. Makowski, J. Joachimczyk, A.

Pasniak, S. Rumiński, K. Bauer'a, gdzie ubawia się za- wazystkie czasy w gronie ser- S. Wiśniewski, T. Kostro, H. Nasat. Bara II — P. Topczewski, przew., S. Antosiewicz, L. War- choł, S. Wolski, J. Kotlewski, E. Choinski, M. Malinowski, J. Dzielał, J. Kalinowski, W. Horbiniak, M. Dydul, W. Przybylski i M. Parys.

Do kasy w barach — A. Brzostowicz, przew., J. Mal- borska, J. Sochacek i P. Dmoch. Wędki — J. Serwa młodszy i J. Kasprzak. Zatem zwolennicy wesołej zabawy na świeżym powietrzu proszeni są o zarezerwowanie sobie niedzieli 21-go lipca i udanie się na piknik Gminy No. 8-ny ZNP., do parku

Goldmann Stamps Save An Additional 2% — Save Them Goldmann's Terrific Values Lower Prices

SMARTY STYLED POST LANTERNS Hand Made 12 1/2 Inches High 7.98 and up Complete With Black Metal Post 17.35 Post Only 9.95

1/2 Price Sale PULLEY DINING ROOM FIXTURE Regular 25.00 Value Terrific VALUES LOWER PRICES 12.68

NEW-ROUND PORCH LITE Reg. 7.00 Value 3.98

ELECTRIC WIRING and materials B X 2-WIRE No. 14 100 Ft. REGULATION CABLE 8.19

LOOK SAVE! on these convenient VALANCE LIGHTING FIXTURES

SAVINGS GALORE! Fluorescent White Enamel Strip, 4-ft., 40 watt. 4.98

Outdoor LIGHT FIXTURES 1.38 & up

ALL-STAR WRESTLING WISN-TV Channel 12 THURSDAYS 9 to 10 P.M. SPONSORED BY Old Timer's LAGER BEER

Wielki Piknik Towarzystwa Wisconsin, Gr. 15 Fed. Ubezp. W niedzielę, dnia 21-go lipca, b.r. Towarzystwo Wisconsin, grupa 15-ta Fed. Ubez. w Ameryce, urządza swój jubileuszowy piknik w parku Weteranów, przy So. 6-tej i W. Grange Avenue.

Pomocnicy Tych Kupców I Przemysłowców, Którzy Ogłaszają Się W Kuryerze Polskim! KUPON Na nagrody, jakie będą wydane bezpłatnie uczestnikom Dnia Polskiego w niedzielę, dnia 28 lipca, w parku Bauera.

Pomocnicy Tych Kupców I Przemysłowców, Którzy Ogłaszają Się W Kuryerze Polskim! Powiedzcie Kupcowi, że Przeczytaliście Jego Ogłoszenie w Kuryerze

KURVER POLSKI
TELEPHONE Broadway 6-1873
Office: 536 W. Juneau Ave

IRENA F. GYZINSKA
1583 W. Forest Home Ave.
ADWOKATKA
Tel. Mitchell 5-0800-0801

GUTOWSKI
Funeral Home
Pogrzebówi
Pelix i Leona Pietrykowska, Wlas.
2007 South 15-1a Ulica

KOMUNISCI WYSYLAJĄ
BRON D O YEMENU
LONDYN, Anglia. — Państwa bloka komunistycznego wysyła brzoń do arabskiego królestwa Jemen.

Apel Rady Polonii Amerykańskiej o Składki Na Fundusz Pomocy Polsce
CHICAGO, Ill. (RPA). — Podaję niniejszym do wiadomości, że p. Adela Zagodzina...

TAFJUN NA FILIPINACH
WYRZĄDZIŁ DUŻE STRATY
MANILLA, Filipiny. — Piśmie Daily Mirror podaje, że tafjun nawiedził Filipiny i 10 osób zostało zabitych...

LEONARD J. KLECZKA
Adwokat i Komisarz Sądowy
125 West Mitchell UL.
Dziuro 622 W. MITCHELL UL.

JAN C. KLECZKA, JR.
ADWOKAT
825 West Mitchell Ulica
Telefon Evergreen 4-1050

ARTHUR E. PIECHOWSKI
PRZEKUNIEBIONKA
Pogrzebówi
Telefon Mitchell 5-7716

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ
Ze względu na dośń częstą zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje...

ZAMÓWICIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLINSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej, pn. 1604 W. Oklahoma ave...

Ruch Towarzystwa
Tow. Hetmanna Stefana Czarnieckiego gr. 2100 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w czwartek 18 lipca o godzinie 8 wieczorem...

Farmy na Sprzedaż
80-akrowa farma z budynkami i maszynami zarządy przez miśsiście Hayswood, Wis., na sprzedaż...

LEONARD F. LASKOWSKI
ADWOKAT
Galeria Waszale Sprawy Wobrotzane i Zarząd Prawa i Asesorów
Biuro: 4752 So. Packard Ave.

LESZCZYNSKI FUNERAL HOME
Daniel Leszczynski, właśc.
Pogrzebówi — Osobista Usługa
726 E. Center UL LONCZ 2-6838

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGREBOWY
Dwie Kapełny
Polczone Domy Pogrzebówy
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga

W Polsce W Ameryce
36 6-6 1/2
37 7-7 1/2
38 8
39 8 1/2
40 9
41 9 1/2
42 10
43 10 1/2
44 11

Posiedzenie tow. Wolna Polska
Tow. s.w. Józefa gr. 994 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę 21 lipca o godzinie 2 po południu...

DO WYNAJĘCIA
Dolny E pokójowy flat, łazienka, ogrzewany, do wynajęcia dla dorosłych osób tylko. Dobra transportacja...

Victor A. Napieralski
Adwokat i Komisarz Sądowy
1227 W. LINCOLN AVENUE
Pokoje 202 w Biłty Budyńku
Telefon Evergreen 8-1278

LESZCZYNSKI FUNERAL HOME
Daniel Leszczynski, właśc.
Pogrzebówi — Osobista Usługa
726 E. Center UL LONCZ 2-6838

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGREBOWY
Dwie Kapełny
Polczone Domy Pogrzebówy
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga

ZAMÓWICIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLINSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej, pn. 1604 W. Oklahoma ave...

Posiedzenie tow. Wolna Polska
Tow. s.w. Józefa gr. 994 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę 21 lipca o godzinie 2 po południu...

ADRESY
Directory
KENNIG, C. J., 2224 So. 13-1a ul.
pomiedzy W. Lincoln i W. Hayes

THAD. F. SWIETLIK
ADWOKAT
Pokoje 1117 First Nat. Bank Bldg.
735 North Water Ulica
Tel. BR. 6-0912

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGREBOWY
Dwie Kapełny
Polczone Domy Pogrzebówy
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ
Ze względu na dośń częstą zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje...

ZAMÓWICIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLINSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej, pn. 1604 W. Oklahoma ave...

Posiedzenie tow. Wolna Polska
Tow. s.w. Józefa gr. 994 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę 21 lipca o godzinie 2 po południu...

KAŻ. PIOTROWSKI
Kontaktor Budowlany
Nowe Dobrej Reparaty — Podłogi
Dachy — Ogrzewanie na gaz
3222 S. 53-1a UL. LL. 1-2858

THAD. F. SWIETLIK
ADWOKAT
Pokoje 1117 First Nat. Bank Bldg.
735 North Water Ulica
Tel. BR. 6-0912

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGREBOWY
Dwie Kapełny
Polczone Domy Pogrzebówy
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ
Ze względu na dośń częstą zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje...

ZAMÓWICIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLINSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej, pn. 1604 W. Oklahoma ave...

Posiedzenie tow. Wolna Polska
Tow. s.w. Józefa gr. 994 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę 21 lipca o godzinie 2 po południu...

SOUTH SIDE CHIMNEY CO.
Kominy Czyszczone, Budowane, Naprawiane
Furnace Vacuumed
Pokrywamy Dachy
709 W. Wells Street

THAD. F. SWIETLIK
ADWOKAT
Pokoje 1117 First Nat. Bank Bldg.
735 North Water Ulica
Tel. BR. 6-0912

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGREBOWY
Dwie Kapełny
Polczone Domy Pogrzebówy
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ
Ze względu na dośń częstą zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje...

ZAMÓWICIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLINSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej, pn. 1604 W. Oklahoma ave...

Posiedzenie tow. Wolna Polska
Tow. s.w. Józefa gr. 994 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę 21 lipca o godzinie 2 po południu...

SOUTH SIDE CHIMNEY CO.
Kominy Czyszczone, Budowane, Naprawiane
Furnace Vacuumed
Pokrywamy Dachy
709 W. Wells Street

THAD. F. SWIETLIK
ADWOKAT
Pokoje 1117 First Nat. Bank Bldg.
735 North Water Ulica
Tel. BR. 6-0912

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGREBOWY
Dwie Kapełny
Polczone Domy Pogrzebówy
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ
Ze względu na dośń częstą zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje...

ZAMÓWICIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLINSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej, pn. 1604 W. Oklahoma ave...

Posiedzenie tow. Wolna Polska
Tow. s.w. Józefa gr. 994 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę 21 lipca o godzinie 2 po południu...

D & K Clothing Co.
709 W. Wells Street
MOVING OUT SALE. Free Ladies' Dresses, Coats, Children's Suits for all customers...

TALSKY & TALSKY
ADWOKACI
1601 West Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 6-5960

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGREBOWY
Dwie Kapełny
Polczone Domy Pogrzebówy
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ
Ze względu na dośń częstą zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje...

ZAMÓWICIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLINSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej, pn. 1604 W. Oklahoma ave...

Posiedzenie tow. Wolna Polska
Tow. s.w. Józefa gr. 994 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę 21 lipca o godzinie 2 po południu...

D & K Clothing Co.
709 W. Wells Street
MOVING OUT SALE. Free Ladies' Dresses, Coats, Children's Suits for all customers...

TALSKY & TALSKY
ADWOKACI
1601 West Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 6-5960

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGREBOWY
Dwie Kapełny
Polczone Domy Pogrzebówy
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ
Ze względu na dośń częstą zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje...

ZAMÓWICIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLINSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej, pn. 1604 W. Oklahoma ave...

Posiedzenie tow. Wolna Polska
Tow. s.w. Józefa gr. 994 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę 21 lipca o godzinie 2 po południu...

D & K Clothing Co.
709 W. Wells Ulica
Blisko N. 7ej Ulicy
Kasjerzy, Goflowy, Złotniczy, D. 9ej ranko do 7ej wiecz. dziennie

TALSKY & TALSKY
ADWOKACI
1601 West Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 6-5960

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGREBOWY
Dwie Kapełny
Polczone Domy Pogrzebówy
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ
Ze względu na dośń częstą zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje...

ZAMÓWICIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLINSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej, pn. 1604 W. Oklahoma ave...

Posiedzenie tow. Wolna Polska
Tow. s.w. Józefa gr. 994 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę 21 lipca o godzinie 2 po południu...

D & K Clothing Co.
709 W. Wells Ulica
Blisko N. 7ej Ulicy
Kasjerzy, Goflowy, Złotniczy, D. 9ej ranko do 7ej wiecz. dziennie

TALSKY & TALSKY
ADWOKACI
1601 West Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 6-5960

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGREBOWY
Dwie Kapełny
Polczone Domy Pogrzebówy
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ
Ze względu na dośń częstą zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje...

ZAMÓWICIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLINSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej, pn. 1604 W. Oklahoma ave...

Posiedzenie tow. Wolna Polska
Tow. s.w. Józefa gr. 994 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę 21 lipca o godzinie 2 po południu...

D & K Clothing Co.
709 W. Wells Ulica
Blisko N. 7ej Ulicy
Kasjerzy, Goflowy, Złotniczy, D. 9ej ranko do 7ej wiecz. dziennie

TALSKY & TALSKY
ADWOKACI
1601 West Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 6-5960

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGREBOWY
Dwie Kapełny
Polczone Domy Pogrzebówy
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ
Ze względu na dośń częstą zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje...

ZAMÓWICIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLINSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej, pn. 1604 W. Oklahoma ave...

Posiedzenie tow. Wolna Polska
Tow. s.w. Józefa gr. 994 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę 21 lipca o godzinie 2 po południu...

D-H Chimney Service
Czyszczymy Kominy, Budujemy i Reparuemy Furnace
ROILERS VACUUMED
Pokrywamy Dachy i Naprawiamy
3231 S. 15th Pl. OR. 2-3477

TALSKY & TALSKY
ADWOKACI
1601 West Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 6-5960

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGREBOWY
Dwie Kapełny
Polczone Domy Pogrzebówy
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ
Ze względu na dośń częstą zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje...

ZAMÓWICIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLINSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej, pn. 1604 W. Oklahoma ave...

Posiedzenie tow. Wolna Polska
Tow. s.w. Józefa gr. 994 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę 21 lipca o godzinie 2 po południu...

D-H Chimney Service
Czyszczymy Kominy, Budujemy i Reparuemy Furnace
ROILERS VACUUMED
Pokrywamy Dachy i Naprawiamy
3231 S. 15th Pl. OR. 2-3477

TALSKY & TALSKY
ADWOKACI
1601 West Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 6-5960

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGREBOWY
Dwie Kapełny
Polczone Domy Pogrzebówy
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ
Ze względu na dośń częstą zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje...

ZAMÓWICIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLINSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej, pn. 1604 W. Oklahoma ave...

Posiedzenie tow. Wolna Polska
Tow. s.w. Józefa gr. 994 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę 21 lipca o godzinie 2 po południu...

D-H Chimney Service
Czyszczymy Kominy, Budujemy i Reparuemy Furnace
ROILERS VACUUMED
Pokrywamy Dachy i Naprawiamy
3231 S. 15th Pl. OR. 2-3477

TALSKY & TALSKY
ADWOKACI
1601 West Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 6-5960

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGREBOWY
Dwie Kapełny
Polczone Domy Pogrzebówy
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ
Ze względu na dośń częstą zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje...

ZAMÓWICIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLINSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej, pn. 1604 W. Oklahoma ave...

Posiedzenie tow. Wolna Polska
Tow. s.w. Józefa gr. 994 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę 21 lipca o godzinie 2 po południu...

D-H Chimney Service
Czyszczymy Kominy, Budujemy i Reparuemy Furnace
ROILERS VACUUMED
Pokrywamy Dachy i Naprawiamy
3231 S. 15th Pl. OR. 2-3477

TALSKY & TALSKY
ADWOKACI
1601 West Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 6-5960

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGREBOWY
Dwie Kapełny
Polczone Domy Pogrzebówy
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ
Ze względu na dośń częstą zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje...

ZAMÓWICIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLINSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej, pn. 1604 W. Oklahoma ave...

Posiedzenie tow. Wolna Polska
Tow. s.w. Józefa gr. 994 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę 21 lipca o godzinie 2 po południu...

D-H Chimney Service
Czyszczymy Kominy, Budujemy i Reparuemy Furnace
ROILERS VACUUMED
Pokrywamy Dachy i Naprawiamy
3231 S. 15th Pl. OR. 2-3477

TALSKY & TALSKY
ADWOKACI
1601 West Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 6-5960

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGREBOWY
Dwie Kapełny
Polczone Domy Pogrzebówy
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ
Ze względu na dośń częstą zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje...

ZAMÓWICIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLINSKIEGO
Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej, pn. 1604 W. Oklahoma ave...

Posiedzenie tow. Wolna Polska
Tow. s.w. Józefa gr. 994 Z.N.P. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę 21 lipca o godzinie 2 po południu...

